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Ответственный исполнитель муниципальной программы: 

Заместитель Главы  администрации муниципального образования 
____________/Л.В.Щербакова /

        (подпись)
Дата составления отчета «25» января 2022г.

       Муниципальная программа «Информационное общество в муниципальном образовании Ковардицкое» утверждена постановлением администрации Ковардицкого сельского поселения № 439 от 14.10.2019 года. 

      1) За 2021 год в программу внесено 2 изменений (Таблица №1).
      2) За время реализации программы достигнуты следующие результаты:
- проведение высокоскоростного интернета в отделы администрации муниципального образования Ковардицкое и в Дома культуры;
- для работы в электронной системе ГИСГМП планировалось заключение договора с  ПАО «Ростелеком» на оказание услуг по предоставлению доступа к региональному сегменту единой системы межведомственного электронного взаимодействия Владимирской области, в связи с недостаточным финансированием договор не заключен;

- для  межведомственного взаимодействия с «Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии» по Владимирской области заключен и оплачен договор  с  ООО «ТехноКад» на комплекс услуг «ТехноКад–Муниципалитет» по тарифному пакету «Муниципалитет – Оптима» I.
      3) Муниципальная программа включает в себя 1 мероприятие. Сведения о степени выполнения мероприятий представлены в таблице 2. 
      4) На начало реализации программы общий объем финансирования  составлял 90,0 тыс. руб., в том числе:
- 2020 год – 30,0 тыс. руб.;  
- 2021 год – 30,0 тыс. руб.;  
- 2022 год  – 30,0 тыс. руб.
 На 31.12.2021 общий объем финансирования составил 203,5 тыс. рублей.            

- 2021 год – 113,1 тыс. руб.;  
- 2022 год  – 45,2 тыс. руб.
- 2023 год  – 45,2 тыс. руб.

   Исполнение программы за 2021 год составило 22,80000 тыс. руб., что составляет 20,16%.
     5) На основании оценки эффективности программа требует корректировки финансового обеспечения.
     6) Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы- развитие и обеспечение функционирования информационно-технологической инфраструктуры администрации муниципального образования Ковардицкое, повышение надежности работы аппаратных средств и обеспечение защиты информации.

Таблица 1
Сведения 

о внесенных изменениях в муниципальную программу  «Информационное общество в муниципальном образовании Ковардицкое»
       (наименование муниципальной программы)
 по состоянию на 31.12. 2021г.
	№ п/п


	Вид нормативного правового акта
	Дата принятия
	Номер
	Суть изменений

(краткое изложение)



	1
	Постановление администрации муниципального образования Ковардицкое
	20.012021
	25
	Изменение объема финансирования



	2
	
	29.04.2021
	140
	


Исполнитель 

Щербакова Л.В., зам.главы администрации муниципального образования, 8(49234) 5 32 32, электронная почта kovardici@muromraion.ru 

_____________

   (подпись)                   «25» января 2022г.



Таблица 2
АНАЛИЗ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ

муниципальной программы «Информационное общество в муниципальном образовании Ковардицкое»  за 2021 год
	N п/п
	Наименование основного мероприятия
	Сроки исполнения
	Целевые индикаторы (показатели)
	Объем бюджетных 

расходов, тыс. рублей
	Результаты оценки бюджетной эффективности 

	
	
	
	наименование (показателя)
	единица 

измерения
	плановое значение
	фактическое значение
	отклонение (-/+, %)
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	плановое значение
	фактическое значение
	отклонение

(-/+, %)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Наименование задачи – Обеспечение доступа населения и организаций к информации о деятельности органов государственной власти Российской Федерации и органов местного самоуправления.


	1.
	Основное мероприятие  1 «Развитие и обеспечение функционированияинформационно-технологической инфраструктуры администрации муниципального образования Ковардицкое, повышение надежности работы аппаратных средств и обеспечение защиты информации»
	2020-2024 год
	Доля граждан, использующих механизм получения муниципальных услуг в электронной форме, а также с использованием системы межведомственного взаимодействия
	%
	50
	50
	-
	113,10000
	22,80000
	-79,8
	Бюджетная эффективность высокая 

	
	
	
	Доля муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями в электронной форме с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг, в общем количестве предоставляемых муниципальных услуг
	%
	90
	90
	-
	
	
	
	

	
	
	
	Доля повышения информационной безопасности, посредством обновления программного обеспечения и аппаратных средств
	%
	100
	100
	-
	
	
	
	


Ответственный исполнитель муниципальной программы ___________/ Щербакова  Л.В., зам. главы администрации муниципального образования                                                                                                           (подпись)         (Ф.И.О., должность)

 Ответственный за подготовку _____________/ Щербакова Л. В., зам. главы администрации муниципального образования
                                                             (подпись)                        (Ф.И.О., должность)

Таблица 3

Информация о ходе финансирования и реализации

муниципальной программы «Информационное общество в муниципальном образовании Ковардицкое» за 2021 г.

тыс. руб.

	Наименование программы (подпрограммы), источники финансирования
	Объем финансирования на весь период реализации программы
	Лимит годовой или предусмотрено средств*
	Фактически 

исполнено
	Выполнение программы за отчетный период в %

гр. 5

------

гр. 3
	Выполнение программы за весь период в %

гр. 6

------

гр. 2
	Краткая информация по выполнению программных мероприятий за отчетный период текущего года
	Краткая характеристика оценки показателей эффективности реализации программы (соответствие достигнутых за год результатов плановым показателям, утвержденным в программе)***

	
	
	
	на начало текущего года
	за отчетный период текущего года (нарастающим итогом)
	за весь период реализации программы

(гр. 4 + гр. 5)
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ВСЕГО:**
в т.ч.
	369,30000
	113,10000
	17,90000
	22,80000
	40,70000
	20,2
	11,0
	проведение высокоскоростного интернета в отделы администрации муниципального образования Ковардицкое и в Дома культуры.

	Плановые показатели соответствуют фактическим

	-федеральный бюджет*
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	-областной бюджет*
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	-местный бюджеты*
	369,30000
	113,10000
	17,90000
	22,80000
	40,70000
	20,2
	11,0
	
	

	-внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	


* Предусмотрено сводной бюджетной росписью.

** Графы 2, 3, 4, 5, 6 заполняются в тыс. рублей с пятью десятичными знаками после запятой.

*** Показатели приводятся только по итогам года.

Ответственный исполнитель муниципальной программы ______________/Л.В. Щербакова, зам. главы администрации муниципального образования                                                                                               (подпись)         (Ф.И.О., должность)
Ответственный за подготовку _____________/ Л.В. Щербакова, зам.главы администрации муниципального образования
                                             (Подпись)        (Ф.И.О., должность)

Методика

оценки бюджетной эффективности реализации основных мероприятий муниципальной программы «Информационное общество в муниципальном образовании Ковардицкое»

 1.Степень достижения целевых индикаторов по каждому основному мероприятию муниципальной программы (подпрограммы) рассчитывается по следующей формуле:
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Ei - степень достижения целевого индикатора i основного мероприятия муниципальной программы (процентов);

Tfi - фактический уровень достижения целевого индикатора i основного мероприятия муниципальной программы;

Tpi - установленное муниципальной программой целевое значение индикатора i основного мероприятия муниципальной программы.

1.1. Степень достижения целевого индикатора основного мероприятия 1. «Развитие и обеспечение функционирования информационно-технологической инфраструктуры администрации муниципального образования Ковардицкое, повышение надежности работы аппаратных средств и обеспечение защиты информации»:

Показатель 1 «Доля граждан, использующих механизм получения муниципальных услуг в электронной форме, а также с использованием системы межведомственного взаимодействия» составляет 100% (50/50*100%);
Показатель 2 «Доля муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями в электронной форме с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг, в общем количестве предоставляемых муниципальных услуг» составляет 100% (90/90*100%);
Показатель 3 «Доля повышения информационной безопасности, посредством обновления программного обеспечения и аппаратных средств» составляет 100% (100/100*100%).
Среднее значение составляет 100%.
2. Коэффициент полноты использования средств бюджета по каждому основному мероприятию муниципальной программы (подпрограммы) определяется по следующей формуле:

[image: image2.wmf]:

где

 

%,

100

Cfoi

Cpoi

Kpoi

´

=


Kpoi - коэффициент полноты использования средств местного бюджета на реализацию i основного мероприятия муниципальной программы (подпрограммы);

Cfoi - сумма средств местного бюджета, израсходованных на реализацию i основного мероприятия муниципальной программы;

Cpoi - сумма средств, предусмотренная в  бюджете на реализацию i основного мероприятия муниципальной программы.

2.1. Коэффициент полноты использования средств местного бюджета на реализацию основного мероприятия 1. «Развитие и обеспечение функционирования информационно-технологической инфраструктуры администрации муниципального образования Ковардицкое, повышение надежности работы аппаратных средств и обеспечение защиты информации»  составляет 496,05 (113,1/22,8*100%).

3. Коэффициент эффективности использования средств, выделяемых из бюджета на реализацию каждого мероприятия, определяется по следующей формуле:
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Keoi - коэффициент эффективности использования средств, выделяемых из местного бюджета на реализацию i основного мероприятия программы (подпрограммы).

3.1. Коэффициент эффективности использования средств, выделяемых из местного бюджета на реализацию основного мероприятия 1. «Развитие и обеспечение функционирования информационно-технологической инфраструктуры администрации муниципального образования Ковардицкое, повышение надежности работы аппаратных средств и обеспечение защиты информации» составляет 496,05 (496,05*100/100%).

Бюджетная эффективность реализации основного мероприятия 1. «Развитие и обеспечение функционирования информационно-технологической инфраструктуры администрации муниципального образования Ковардицкое, повышение надежности работы аппаратных средств и обеспечение защиты информации»  признается высокой. 

